一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响

（一）主要假设

假设 1：公司 2015 年 1-9 月净利润为 492,707,037.93 元，归属于母公司所

有者的净利润为 397,953,073.18 元，扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润为 331,840,011.95 元，2015 年 9 月末归属于母公司所有者权益为

3,928,829,342.92 元。以上数据未经审计。

假设 2：本次全年归属于母公司所有者的净利润预测基数按照 2015 年前三

季度净利润 4/3 进行预测，为 530,604,097.57 元，2016 年净利润在此预测基础

上按照 0%、10%、20%的业绩增幅分别测算；2015 年末归属于母公司所有者

权益为 4,061,480,367.31 元。

假设 3：公司 2015 年、2016 年非经常性损益金额占归属于母公司所有者净

 2

利润比例与 2015 年前三季度比例保持一致。

假设 4：公司 2014 年度利润分配方案为―公司以 2014 年 12 月 31 日普通股

1,188,287,590 股为基数，向全体股东每股派现金红利 0.22 元(含税)‖，上述利润

分配方案经公司 2014 年度股东大会审议通过，并于 2015 年 5 月 19 日实施完

毕。假设公司 2015 年度利润分配方案仅采取现金分红，且每 10 股派发现金红

利金额与 2014 年度相同，并将于 2016 年 6 月实施完毕。

假设 5：本次非公开发行股票预计于 2016 年 6 月完成，发行的完成时间仅

为本公司估计，最终以中国证监会核准发行后实际完成时间为准。

假设 6：本次非公开发行股票募集资金总额不超过人民币 20.00 亿元，未考

虑发行费用。

假设 7：本次非公开发行股票最终发行数量以公司与保荐机构协商确定的数

量为准，此处财务指标计算假设最终发行数量按本次预计发行数量上限计算，即

180,000,000 股。

假设 8：本测算未考虑本次募集资金投入对公司生产经营、盈利能力（如财

务费用、投资收益）等的影响。

假设 9：在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利润分

配之外的其他因素对净资产的影响。

上述假设仅为测算本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，不代表公司对 2015 年、2016 年盈利情况的承诺，亦不代表公司对 2015

年、2016 年经营情况及趋势的判断。投资者不应据此进行投资决策，投资者据

此进行投资造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设情况，公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指

标的影响，具体情况如下：

项目
2016 年度/2016 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 1,188,287,590 1,368,287,590

 3

本期现金分红（元） 261,423,269.80

本次发行募集资金净额（元） 2,000,000,000.00

预计本次发行完成月份 2016 年 6 月

2015 年预计合并报表归属于母公司所有者权益合计（元） 4,061,480,367.31

2015 年预计合并报表归属于母公司净利润合计（元） 530,604,097.57

2015 年预计合并报表扣除非经常性损益后归属于母公司净利

润合计（元）
442,453,349.27

假设情形 1：2016 年度归属母公司股东的净利润与 2015 年度预测基数持平，即 530,604,097.57 元

归属于母公司所有者的净利润（元） 530,604,097.57

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润（元） 442,453,349.27

期末归属于母公司所有者权益（元） 4,330,661,195.09 6,330,661,195.09

基本每股收益（元）注 1 0.4465 0.4151

稀释每股收益（元）注 2 0.4465 0.4151

扣除非经常性损益基本每股收益（元） 0.3723  0.3461

扣除非经常性损益稀释每股收益（元） 0.3723 0.3461

加权平均净资产收益率注 3 12.65% 10.21%

扣除非经常性损益加权平均净资产收益率 10.54% 8.52%

假设情形 2：2016 年度归属母公司股东的净利润比 2015 年度预测基数增长 10%，即 583,664,507.33 元

归属于母公司净利润合计（元） 583,664,507.33

扣除非经常性损益后归属于母公司净利润合计（元） 486,698,684.19

期末归属于母公司所有者权益（元） 4,383,721,604.84 6,383,721,604.84

基本每股收益（元） 0.4912 0.4566

稀释每股收益（元） 0.4912 0.4566

扣除非经常性损益基本每股收益（元） 0.4096  0.3807

扣除非经常性损益稀释每股收益（元） 0.4096 0.3807

加权平均净资产收益率 13.82% 11.18%

扣除非经常性损益加权平均净资产收益率 11.53% 9.32%

假设情形 3：2016 年度归属母公司股东的净利润比 2015 年度预测基数增长 20%，即 636,724,917.09 元

归属于母公司净利润合计（元） 636,724,917.09

扣除非经常性损益后归属于母公司净利润合计（元） 530,944,019.12

期末归属于母公司所有者权益（元） 4,436,782,014.60 6,436,782,014.60

基本每股收益（元） 0.5358 0.4981

稀释每股收益（元） 0.5358 0.4981

扣除非经常性损益基本每股收益（元） 0.4468  0.4154

扣除非经常性损益稀释每股收益（元） 0.4468  0.4154

加权平均净资产收益率 14.98% 12.13%

扣除非经常性损益加权平均净资产收益率 12.50% 10.11%

注 1：扣除非经常性损益基本每股收益=P0÷S,S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk，

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净

利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增

股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为

报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月

起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

 4

注 2：稀释每股收益=P0/(S+认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平

均数)。其中，P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润，并考虑稀释性潜在普通股对其影响，按《企业会计准则》及有关规定进行

调整；S 为发行在外的普通股加权平均数。公司在计算稀释每股收益时，应考虑所有稀释性

潜在普通股对归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润和加权平均股数的影响，按照其稀释程度从大到小的顺序计入稀释每股收益，直

至稀释每股收益达到最小值。

注 3：扣除非经常性损益加权平均净资产收益率（ROE）的计算公式如下：ROE= P0/(E0